



Elbląg dnia 24.01.2011

OPINIA UŻYTKOWNIKA DOTYCZĄCA URZĄDZENIA OZONOMATIC

Urządzenie rehabilitacyjne do hydromasażu (kąpieli perełkowych) i kąpieli ozonowej OZONOMATIC JOLLY PTL wykorzystywane jest w Centrum Rehabilitacji w Elblągu od października 2000 r. Rocznie wykonywanych jest u nas około 1500 zabiegów. Zabiegom poddawani są pacjenci ze schorzeniami narządu ruchu schorzenia typowo reumatyczne, na tle zmian zwyrodnieniowych, przeciążeniowych w schorzeniach neurologicznych i ortopedycznych oraz ze współistniejącymi zaburzeniami i schorzeniami nerwicowymi i internistycznymi.

Kąpiel przy zastosowaniu urządzenia OZONOMATIC jest formą łagodnego masażu, wykorzystuje wszelkie zalety relaksacyjno-lecznicze wody wprowadzonej w ruch, nasyconej ozonem. Kąpiel taka powoduje rozluźnienie tkanek, zmniejszenie napięcia mięśniowego, poprawę ukrwienia, złagodzenie bólu oraz normalizację funkcji wegetatywnych układu nerwowego.

W okresie ponad 10 letniej praktyki NIE obserwowaliśmy żadnych działań niepożądanych w trakcie i po stosowaniu zabiegów z użyciem tego aparatu. Obserwowaliśmy za to bardzo pozytywne odczucia subiektywne ze strony pacjentów jak i obiektywne objawy poprawy u pacjentów pod postacią np.: zmniejszenia spastyki, poprawy ciśnienia tętniczego, zmniejszenia dolegliwości bólowych ze strony stawów obwodowych i kręgosłupa.

Opinie pacjentów obserwowanych w trakcie zabiegów i nasze opinie są jak najbardziej pozytywne w stosunku do tego urządzenia. Zabiegi wpływały na:

- wyraźne złagodzenie lub wręcz ustąpienie dolegliwości ze strony aparatu ruchu, głównie dolegliwości odkręgosłupowych oraz stawów obwodowych,
- uczucie rozluźnienia mięśni szkieletowych,
- bardzo wyraźne działanie relaksujące, łagodzące objawy nadpobudliwości nerwowej w stosunku do osób będących na co dzień pod wpływem dużego stresu,
- obserwowano zmniejszenie wartości ciśnienia tętniczego krwi u osób z nadciśnieniem oraz normalizację akcji serca
- osoby mające schorzenia skóry typu łuszczycy lub zmiany liszajowate obserwowały znamienne złagodzenie tych zmian,

Z obserwacji własnych, z przesłanek teoretycznych i doświadczeń praktycznych innych użytkowników należy uznać, iż nie ma przeciwwskazań do stosowania tego urządzenia w warunkach domowych w celach profilaktyczno-leczniczych. W przypadku ciąży, stwierdzonej zakrzepicy oraz rozległych, niejasnego pochodzenia zmianach skórnych stosowanie tego urządzenia powinno być skonsultowane z lekarzem.

Henryk P. Kowalski
specj. rehabilitacji medycznej
internista
4361141 607 43 00 40